
\\\ LESZNOWOLA

87% przedsiębiorstw 
działających w Wólce 
Kosowskiej nie ma obecnie 
zaległości względem Urzędu 
Skarbowego – wynika  
z danych US w Piasecznie.

R ok temu, na przełomie listopada 
i grudnia, Krajowa Administracja 

Skarbowa (KAS), rozpoczęła potężną 
kontrolę w Wólce Kosowskiej. Przy każ-
dej bramie stał samochód Mazowiec- 
kiego Urzędu Celno-Skarbowego, który 
monitorował Wólkę 24 godziny na do-
bę, przez kilka tygodni. 

\\\ PIASECZNO

Nowe władze gminy Piaseczno 
ukonstytuowały się we wtorek 
wieczorem. 
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Nowe życie Tuana
\\\ PIASECZNO

Nowy inwestor w starym klubie 
sportowym w Józefosławiu 
zamierza stworzyć miejsce 
przyjazne dla całych rodzin. 

Z lokalizowany przy ul. Geodetów 
klub sport&spa działał przez 8 lat. 

Uznawany za dość luksusowy, stał się 
w końcu nierentowny i na początku 
ubiegłego roku zakończył swoją dzia-
łalność. Budynek wraz z wyposażeniem 
czekał na nowego inwestora i wreszcie 
się doczekał. 

– Inwestor jest lokalny, z powia- 
tu piaseczyńskiego – mówi Mikołaj  
Moszyński, prezes spółki Altecomo  
sp. z o.o., która będzie zarządzać obiek-
tem. Na razie nowi właściciele nie chcą 
ujawniać zbyt wiele szczegółów. Kon-
cepcja zakłada, że Lavo ma być miej-
scem, gdzie będzie można przyjść całą 
rodziną, by miło i aktywnie spędzić 
czas. Na najwyższym piętrze utrzymana  
będzie strefa wellness. W nowym klu- 
bie na pewno będą się odbywać zajęcia 
fitness, utrzymana zostanie też siłow-
nia.

Tuan czekał na nowego inwestora przez blisko 1,5 roku

Niewielkie 
zmiany
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\\\ GÓRA KALWARIA

Nowy burmistrz, idąc za głosem 
mieszkańców, chciałby 
pozostawić miejskie targowisko 
w obecnej lokalizacji.

W trakcie kampanii wyborczej  
Arkadiusz Strzyżewski roz-

mawiał na targu przy ul. Mariańskiej 
z klientami i sprzedawcami na temat 
preferowanej przez nich lokalizacji dla 
miejskiego targowiska. Z przeprowa-

dzonej pod koniec października an- 
kiety wynika, że większość ze 102 
respondentów chciałaby utrzymania 
obecnej lokalizacji (59,8%). Tylko 9,8% 
wolałoby robić zakupy w nowym miej-
scu, czyli przy ul. Zakalwaria. Pozosta-
łym jest to obojętne. Choć nieobojętne 
są warunki, w których muszą robić 
zakupy.

– Nieważne gdzie, moim zdaniem 
ważne, żeby te zakupy ucywilizować. 
Potrzebna jest nawierzchnia, po której 
da się przejechać wózkiem dziecięcym 

czy zakupowym, a nie błoto i kałuże – 
mówi młoda matka. 

Samorząd planuje budowę nowo-
czesnego targowiska na gminnej działce 
nieopodal cmentarza już od lat. Projekt 
tego przedsięwzięcia powstał w 2012 r. 
 Inwestycję blokował brak środków.  
W 2017 r. gmina otrzymała jednak 
dotację w wysokości miliona złotych, 
przetarg na zadanie został ogłoszony, 
ale oferty znacząco przekraczały prze-
znaczone nań środki. W 2018 r. nie by-
ło lepiej i w końcu radni zdecydowali  
o przesunięciu 1,2 mln złotych środ- 
ków z tej inwestycji na rewitalizację 
Skarpy Wiślanej. Budowa nowego tar-
gowiska została w ten sposób prze-
sunięta na kolejny rok. Na nowym 
placu targowym miałyby powstać 144 
stanowiska handlowe, w tym połowa 
zadaszonych oraz pawilon handlowo-
-socjalny. Czy ten plan w ogóle nie zo-
stanie zrealizowany?

Strzyżewski, zgodnie z wolą miesz-
kańców, chciałby pozostawienia targo-
wiska przy ul. Mariańskiej.

– Argumenty za pozostawieniem lo-
kalizacji to m.in. bliskość od miejsca za-
mieszkania, sąsiedztwo wielu instytucji 
i centrum miasta, bliskość komunikacji 

autobusowej i trochę pewnie też przy-
zwyczajenie – wylicza. Ci z mieszkań-
ców, którzy docierają tu pieszo, zwra-
cają też uwagę na bliskość sklepów, w 
których mogą od razu nabyć potrzebne 
towary.

– To ważne zwłaszcza dla starszych 
osób, które robią tu zakupy od lat i po-
ruszają się pieszo – mówi mężczyzna 
handlujący warzywami. – Zmotoryzo-
wani łatwo dotrą i tam, ale starowinka 
z wózkiem na kółkach? 

Burmistrz-elekt ma świadomość, 
że utrzymanie targu bliżej centrum 
miasta musi się wiązać z jego ucywili-
zowaniem.

– Konieczne jest dobre i przemyśla-
ne zorganizowanie części handlowej, 
ale także usprawnienie komunikacji 
w tej części miasta. Będę przekonywał 
radnych do pozostawienia targowiska 
w tym miejscu i stworzenia nowoczes-
nego miejsca handlu – deklaruje. 

Zmiana lokalizacji wiązałaby się z 
koniecznością zamówienia nowego pro-

jektu i odłożeniem do archiwum tego na 
ul. Zakalwaria, którego koszt wyniósł 50 
tys. zł. Co dalej z działką, na której miało 
powstać miejskie targowisko? 

– Jeszcze nie wiem, decyzję podej-
mą radni – mówi Strzyżewski. Zgodnie 
z obowiązującym w tym miejscu mpzp, 

podstawowym przeznaczeniem dla te-
go terenu są usługi. 

– Na tym gruncie mogą też zostać 
wybudowane drogi wewnętrzne, par-
kingi oraz sieci, obiekty i urządzenia 
infrastruktury technicznej – informu-
je Robert Korczak z Biura Informacji i 
Promocji UG.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Targowisko zostanie?

Największą bolączką mieszkańców jest nawierzchnia obecnego targowiska

P odczas inauguracyjnej sesji kaden-
cji 2018-2023, oprócz ślubowania 

nowo wybranych radnych, swoją obiet-
nicę działania dla pożytku publicznego 
złożył przed również burmistrz Daniel 
Putkiewicz. Zgodnie z wcześniejszymi 
deklaracjami poinformował o tym, że 
Hanna Kułakowska-Michalak będzie 
nadal pełnić funkcję wiceburmistrza. 
W związku z tym wiceburmistrz zrzekła 
się mandatu radnej. Jej miejsce zajmie 
następna osoba z listy KO w okręgu, 
czyli Maja Szwedzińska. Na razie Put-
kiewicz nie chce zdradzić, kto zostanie 
drugim wiceburmistrzem. Rozmowy w 
tej sprawie trwają. Tuż po wygranej w 
wyborach Putkiewicz powiedział nam, 
że planuje restrukturyzację urzędu, a 
kwestia podziału odpowiedzialności 

za poszczególne wydziały jest drugo-
rzędna. Z pewnością jednak niebawem 
wskaże osobę, która zajmie się nadzo-

rem nad pracami przynajmniej kilku 
wydziałów we wciąż rozrastającej się 
administracji gminy.

W trakcie pierwszej sesji nowej 
kadencji radni dokonali też wyboru 
prezydium rady. Radni zdecydowali, że 
przewodniczącym ponownie zostanie 
Piotr Obłoza, a jego zastępcy to nadal 
Magdalena Woźniak i Michał Rosa. Zza 
stołu prezydialnego zniknie więc na ra-
zie tylko ustępujący burmistrz Zdzisław 
Lis.

W gronie 23 radnych większość, 
bo aż 15 mandatów, należy do Koalicji 
Obywatelskiej. Dodatkowe trzy zdobyli 
kandydaci z listy Nasz Sport i Kultura 
– Wspólne Razem, ugrupowań współ-
pracujących z KO. Pozostałe 5 manda-
tów zdobyli kandydaci PiS. Większość 
tego grona stanowią radni poprzedniej 
kadencji. Wśród „nowych twarzy” zna-
lazł się między innymi były starosta 
Wojciech Ołdakowski, nieobecny na 
sesji inauguracyjnej. Większość w ra-
dzie gminy Piaseczno mają kobiety, pań 
radnych jest bowiem 13.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

K O N d O L E N C J E

R E K L A M A

Nowy burmistrz Daniel Putkiewicz 
po ślubowaniu podziękował  
ustępującemu burmistrzowi,  
wyborcom i wyrozumiałej rodzinie

Niewielkie 
zmiany

Przebudowa  
obecnego targowiska 

wymagałaby stworzenia 
nowego projektu

dokończenie ze str. 1
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Według danych piaseczyńskiego 
urzędu skarbowego, przyniosło to wy-
mierne efekty.

–  W ciągu ostatniego roku liczba 
wniosków o rejestrację kas fiskalnych 

na terenie Wólki wzrosła o ponad 
700%, a o blisko 400% wzrosła liczba 
wniosków dotyczących aktualizacji 
niezbędnych firmowych danych. Jed-
nocześnie podkreślono, że aż 87%. 

przedsiębiorstw działających w Wólce 
Kosowskiej nie ma obecnie zaległości 
względem Urzędu Skarbowego. Zgod-
nie z danymi Urzędu Skarbowego w Pia-
secznie liczba firma zarejestrowanych 
Wólce Kosowskiej przekroczyła 2,2 tys. 
co oznacza wzrost o 48% rok do roku – 
informuje Rzeczpospolita.

W zeszłym tygodniu odbyła się kon-
ferencja zorganizowana przez Ambasa-
dę Chińską oraz KAS, na której obecne 
było Ministerstwo Finansów oraz Sto-
warzyszenie Wólka Center. 

– Cieszymy się, że Ministerstwo 
Finansów dostrzega chęć współpracy 
ze strony chińskich przedsiębiorców 
działających na terenie centrum han-

dlowego w Wólce Kosowskiej. Podjęte 
przez nas w ostatnich miesiącach in-
tensywne działania w zakresie edukacji 
przedsiębiorców, dotyczące m.in. pro-
wadzenia działalności gospodarczej, 
zostały docenione. Mamy nadzieję na 
owocną współpracę z resortem i Komi-
sją Administracji Skarbowej również w 
najbliższej przyszłości – cytuje Felixa 
Wanga, przedstawiciela Stowarzyszenia 
Wólka Center, portal dlahandlu.pl.

W szkoleniach organizowanych 
przez Urząd Skarbowy w Piasecznie 
wzięło udział pół tysiąca osób. W przy-
szłym roku warsztaty będą organizo-
wane dalej.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Legalizowanie Wólki

Wzmożone działania 
kontrolne mają także 

charakter prewencyjny
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\\\ MAZOWSZE

Wybór marszałka województwa 
nie był zaskoczeniem.  
Adam Struzik został wybrany 
na VI kadencję.

C hociaż radni sejmików wojewódz-
kich wybierani są w powszechnych 

wyborach, to marszałka wybierają 
spośród swojego grona już bez udziału 
elektoratu. Od 2001 r. funkcję tę pełni 
Adam Struzik z PSL. W wyborach po-
wszechnych kandydował na radnego i 
otrzymał niemal 77 tys. głosów. 

Podczas pierwszej sesji sejmiku, 
która odbyła się 19 listopada, radni 
wybrali przewodniczących oraz zarząd 
i marszałka. 

Przewodniczącym został dotych-
czasowy przewodniczący Ludwik Ra-
kowski, wiceprzewodniczącymi Tomasz 
Kucharski, Mirosław Adam Orliński 
oraz Marcin Podsędek.

Wicemarszałkami zostali Wiesław 
Raboszuk i Rafał Rajkowski, a w zarzą-
dzie znalazły się Janina Ewa Orzełowska 
i Elżbieta Lanc.

– Dziękuję za zaufanie i oddany na 
mnie głos. Powierzoną mi po raz kolejny 
funkcję marszałka traktuję jako wielkie 
zobowiązanie. Dziękuję wszystkim, któ-
rzy mnie dotychczas wspierali. Szcze-
gólnie mojej żonie Małgorzacie i córce 
Katarzynie – podziękował po wyborze 
na marszałka Adam Struzik.

Joanna Grela

Struzik marszałkiem
Adam Struzik jest marszałkiem od 2001 roku

–Planujemy ją zdecydowanie po-
większyć o sąsiednie sale i zaopatrzyć w 
nowy sprzęt – mówi prezes. Zniknie za 
to basen. – Po prostu jest zbyt mały, by 
mógł być rentowny – tłumaczy. Niewy-
kluczone, że w tym miejscu powstanie 
bar sportowy. Z pewnością w obiekcie 
utrzymane zostaną korty, częściowo 
również te wewnątrz budynku. Pewien 
obszar bowiem zajmie park aktywno-
ści ruchowej dla dzieci i młodzieży. To 
ma być największa niespodzianka w 

nowym-starym obiekcie. Nie zapadła 
jeszcze decyzja dotycząca utrzymania 
kortów do squasha. Obecnie trwają 

prace projektowe, w których koncepcja 
zagospodarowania budynku zostanie 

dopiero przełożona na inżynieryjne 
realia. Większość pomieszczeń czeka 
mniejszy lub większy remont. Nowy 
inwestor chce też zadbać o moderni-
zację energetyczną obiektu na bardziej 
przyjazną środowisku. 

– Chcielibyśmy wystartować, przy-
najmniej częściowo, w pierwszym 
kwartale 2019 roku – zapowiada Miko-
łaj Moszyński. – Wiele będzie zależało 
od tego, jak sprawnie będą przebiegały 
prace modernizacyjne. 

Nowy obiekt rekreacyjno-sportowy 
w założeniu twórców ma być dostępny, 
również cenowo, dla całej rodziny. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Nowe życie Tuana

Większość pomieszczeń 
czeka mniejszy  

lub większy remont

dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ GÓRA KALWARIA

O wnioskach z przeszłości  
i planach na przyszłość  
z nowym burmistrzem 
Góry Kalwarii Arkadiuszem 
Strzyżewskim rozmawia  
Joanna Grela.

\\\  Jak podsumowałby Pan kampa-
nię?

Był to trudny i stresujący dla mnie 
moment, ale i bardzo miły zarazem. Cie-
szę się, że miałem okazję do wielu roz-
mów z naszymi mieszkańcami. Dzięki 
wielu spotkaniom miałem dodatkową 
energię do działania, bo chęć zmiany 
Góry była i jest naprawdę duża i dało się 
to odczuć. Tak naprawdę mój program 
wyborczy napisali sami mieszkańcy.  
W zasadzie w połowie sierpnia mógł- 
bym postawić duże pieniądze na to,  
że w Górze Kalwarii będą zmiany. I tak 
się stało.

Schudłem 6 kg w ciągu miesiąca. 
Schudłbym pewnie więcej, ale mia- 
łem świetnych ludzi wokół siebie, 
członków komitetu Nowa Kalwaria, 
którzy bardzo mi pomogli przekonać 
mieszkańców do zmiany, za co chcia-
łem im bardzo podziękować. Z drugiej 
strony wydaje się, że sztab Bezpartyj-
nych zlekceważył nie tylko mnie, ale też 
mieszkańców. Nie było czuć, że moja 
konkurencja ma pomysł na rozwój Gó-
ry Kalwarii, czuć było głównie agresję, 
która wywołała odwrotny od zamierzo-
nego skutek. 
\\\  Czego się Pan dowiedział od lu- 
dzi, czego nie wiedział Pan przed 
kampanią?

Dzięki rozmowom z mieszkańcami 
poznałem ich realne problemy. Mię-
dzy innymi to, jakie mają oczekiwania 
względem lokalizacji targowiska. Dzięki 
temu, że kilkukrotnie tam byłem i zapy-
tałem najbardziej zainteresowanych, 

czyli klientów i kupców, którzy są tam co 
tydzień, dowiedziałem się, że większość 
nie chce zmiany lokalizacji, tylko ucy-
wilizowania obecnego targowiska. Jest 
ono w centrum miasta i tu jest najwy-
godniej. Gdyby dotychczasowi decyden-
ci słuchali mieszkańców, to wiedzieliby, 
że ci nie chcą przenoszenia targowiska. 
Podobnych przykładów jest więcej.
\\\  Jak Pan chce w takim razie uła-
twić mieszkańcom komunikację  
z urzędem, zarówno urzędnikami, 
jak i burmistrzem?

Tak jak pytałem o zdanie ludzi w 
czasie kampanii, tak chciałbym i teraz. 
Chciałbym konsultować duże, ważne dla 
mieszkańców projekty. Czy to w formie 
elektronicznych konsultacji, czy roz-
mów i spotkań bezpośrednich. Chciał-
bym wykorzystać wiele narzędzi, aby 
przed podjęciem ważnych decyzji przez 
radę i burmistrza, poznać oczekiwania i 
sugestie mieszkańców. Wydaje mi się, że 
im więcej będziemy słuchać ludzi, tym 
mamy większą szansę na znalezienie 
dobrych dla gminy rozwiązań i unik-
nięcie niepotrzebnych błędów. Jakbym 
mógł, to bym swoje biurko postawił na 
rynku, bo uważam, że skoro mieszkańcy 
wynajęli mnie i zatrudnili w roli gospo-
darza, to muszę ich słuchać. W końcu to 
mieszkańcy są moim pracodawcą. 
\\\  Co planuje pan zmienić w Górze 
Kalwarii?

Priorytetem jest edukacja. M.in. roz-
budowa trzech szkół. Reforma edukacji 
i rosnąca liczba uczniów powodują, że 
szkoły w Czersku, Kątach i Górze Kal-
warii już teraz potrzebują rozbudowy. 
Musimy przewidzieć też jakie będą po-
trzeby w przyszłości i już teraz planując 
i projektując rozbudowy, uwzględnić 
potrzeby za kilkanaście lat. To będą  
najdroższe inwestycje. Nie będzie to ła-
twe. Harmonogram tych zmian chciał-
bym przedstawić do połowy stycznia 
2019 r.

\\\   Co jeszcze?
Ważne będzie usprawnienie trans-

portu publicznego wewnątrz gminy jak 
i komunikacji z Warszawą. Dostosowa-
nie komunikacji to ciągły proces i jako 
decydenci musimy szybko reagować  
na zmiany i potrzeby. Tu właśnie bę- 
dzie bardzo potrzebny głos mieszkań-
ców. Chcę zapytać na jakich liniach 
brakuje połączeń, którędy i w jakich 
godzinach.

Chciałbym zbudować, na wzór Pia-
seczna czy Konstancina, system moni-
toringu, aby docelowo działał całodobo-
wo. Powinniśmy od tego zacząć, zanim 
zaczniemy upiększać Górę Kalwarię, bo 
te wszystkie zrewitalizowane miejsca, 
skwerki, będą wymagać, aby ktoś tego 
pilnował. I żeby mieszkańcy mieli po-
czucie bezpieczeństwa.

Bardzo chciałbym zbudować miej-
sce spotkań dla seniorów. W Górze Kal-
warii i Baniosze mamy bardzo prężne 
środowisko seniorów i oni muszą do-
stać takie miejsce bo na to po prostu 
zasłużyli. 
\\\   A co z portem?

Na port należy patrzeć nieco sze-
rzej. Generalnie chciałbym podjąć dzia-
łania, aby mieszkańcy swój wolny czas 
mogli spędzać blisko domu, nad Wisłą. 
Planujemy stworzenie miejskiej plaży 
przy tamie wojskowej. Chciałbym, żeby 
w tym miejscu było czysto, żeby moż-
na było wynająć parasole i leżaki, żeby 
WOPR patrolował rzekę, żeby można 
było tu coś zjeść, by były rejsy drewnia-
nymi łodziami, i od czasu do czasu jakieś 
wydarzenia czy koncert. To nie będzie 
wcale takie trudne i kosztowne. Brzankę 
należy w końcu zagospodarować, ale 
do tego potrzebny jest długoletni dzier-
żawca. Wyzwaniem będzie znalezienie 
takowego. Chcielibyśmy w przyszłym 
roku zorganizować wydarzenie aby 
pokazać ludziom to miejsce i jego po-
tencjał. I oczywiście port, gdyby udało 

nam się jako gminie użyczyć część portu 
od Skarbu Państwa, mogłaby tu powstać 
stanica dla służb ratunkowych. To bę-
dzie trudne, ale jest możliwe. Ważne 
będzie stworzenie ścieżki, żeby można 
było w wygodny sposób dojść z miasta 
nad Wisłę. 
\\\   A co w kwestii sportu i kultury?

Zamierzam rozmawiać z miesz-
kańcami, czego brakuje, ale na pew-
no chciałbym żeby było dużo imprez 
sportowych, w tym biegowych. Będę 
propagować ideę aktywnego spędzania 
wolnego czasu. Dziś mamy długoletnią 
tradycję biegów niepodległościowych i 
to jest fajne, ale takich wydarzeń musi 
być więcej. To imprezy biegowe moty-
wują wielu mieszkańców do większej 
aktywności, są świetną okazją do popra-
wy kondycji mieszkańców, do spotkań 
czy promocją dla gminy. 

W zakresie kultury przede wszyst-
kim chciałbym, aby oferta zajęć po- 
zaszkolnych była szeroka, abyśmy  
najlepiej jak możemy wychwycili mło- 
de talenty i dali im szansę rozwijać  
swoje pasje. Właśnie tu, w Górze Kal-
warii. 

\\\   Zdroje wodne odkrył Pan w Gdy- 
ni. Będzie pan czerpał pomysły z in-
nych miast?

Uważam, że najlepiej jest czerpać 
dobre pomysły od innych, nie zawsze 
trzeba tworzyć wszystko od zera. Uwiel-
biamy z żoną i Tadeuszem wszelakie 
podróże. Z niemal każdej z nich przyjeż-
dżam z nowymi pomysłami. Więc tak, 
będę podpatrywał różne rozwiązania 
w innych miastach i czerpał z nich ile 
się da.
\\\   Na koniec, jaki ma Pan pomysł 
na poprawienie jakości powietrza 
w gminie?

Jakość powietrza dzisiaj jest bar-
dzo słaba. Normy w godzinach szczy- 
tu przekraczają 400%. Zamierzam 
zintensyfikować działania wymiany  
pieców. Chciałbym stworzyć system  
dopłat, tak aby ci, których nie stać,  
mieli większe dofinansowania niż  
dotychczas. Dziś jest blisko 3000 tru- 
jących pieców w gminie. Będzie co ro- 
bić. Poza tym będziemy zazieleniać  
gminę, walczyć o nowe sieci gazowe,  
budować ścieżki rowerowe i czyścić 
ulice. 

Postawiłbym swoje biurko na rynku

Arkadiusz Strzyżewski był inicjatorem największej zmiany ostatnich lat
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Uwagi mieszkańców dotyczące 
zmian w komunikacji zostały 
już opracowane i przekazane  
do ZTM, które przedstawi 
gminie swoje propozycje 
kolejnych modyfikacji.

K omunikacyjna rewolucja, która na-
stąpiła w Konstancinie-Jeziornie 

pod koniec września, jest przedmio-
tem szerokich dyskusji. Od pasażerów 
napływają głównie uwagi negatywne 
dotyczące różnych aspektów. Wielu 
jest niezadowolonych z przekierowa-
nia większości linii w kierunku Kabat 
zamiast Wilanowa. Bolączką są za małe 
i zbyt rzadko kursujące autobusy, noto-
ryczne opóźnienia i brak koordynacji 
poszczególnych linii.

– Owszem są uwagi i zastrzeżenia, 
ale jaki to procent? Globalnie nastąpiła 
wyraźna poprawa w kwestii komunika-
cji publicznej na terenie gminy – pod-
kreśla burmistrz Kazimierz Jańczuk. Do 
końca października mieszkańcy mogli 
zgłaszać swoje uwagi dotyczące komu-

nikacji zarówno do urzędu gminy jak 
i ZTM. Sprawdziliśmy, na jakim etapie 
są prace nad ich uwzględnieniem we 
współpracy samorządu z Warszawą. 

– Do urzędu wpłynęło w sumie 88 
wniosków, zostały już pogrupowane, 
omówiłem je z pracownikami wydziału 
oraz przekazałem podczas piątkowe-
go spotkania (16 listopada – dop. red.) 
przedstawicielowi Zarząd Transportu 
Miejskiego – poinformował nas Jańczuk. 
– Do ZTM wpłynęło zaskakująco mało 
uwag, a spodziewali się lawiny – dodał.

\\\   Za rzadko, bez koordynacji  
i niezgodnie z rozkładem

Te, które zostały przesłane do Ra-
tusza dotyczyły właściwie wszystkich 
linii autobusowych (poza liniami lo-
kalnymi L). Najwięcej pasażerów ape-
lowało o zwiększenie częstotliwości 
kursowania autobusów. Wiele głosów 
dotyczyło przywrócenia dawnej trasy 
do Wilanowa. Mieszkańcy apelują też 
o koordynację rozkładów tak, by osoby 
podróżujące z przesiadkami nie musiały 
czekać zbyt długo na przystankach. W 
przypadku nowej linii 251, która obec-

nie jest głównym połączeniem do Wi-
lanowa, pasażerowie proszą nie tylko o 
zwiększenie częstotliwości kursów, ale 
też większe autobusy. Burmistrz Jań-
czuk przypomina, że zmiana na więk-
szy pojazd nie wchodzi w grę, ponieważ 
linia jest realizowana przez autobusy 
hybrydowe, które mają określoną wiel-
kość. Mieszkańcy chcieliby też, aby linia 
nocna N50 kursowała we wszystkie dni 
tygodnia. 

– Na rozkładach jazdy powinien 
istnieć dopisek, że to tylko luźna pro-
pozycja, bo przyjazd autobusu na przy-
stanek zgodnie z nim to cud – mówi pani 
Monika. Liczące czasem nawet powyżej 
20 minut opóźnienia wyjątkowo irytują 
pasażerów. Są ich zdaniem nagminne i 
dotyczą różnych linii.

– Zwróciłem ZTM uwagę również 
na ten problem – przyznaje Kazimierz 
Jańczuk. Teraz wszystkimi wnioskami i 
uwagami zajmie się Warszawa. 

\\\   Więcej kursów to większe 
wydatki

– Oczywiście wszystko będzie zale-
żało od tego, czy będziemy mieli pienią-
dze na realizację tych zmian – zaznacza 
burmistrz Konstancina-Jeziorny. Trzeba 
bowiem pamiętać, że wprawdzie trans-
port publiczny realizuje dla gminy ZTM, 
ale jego finansowanie musi zapewnić 
gmina. Większa częstotliwość kursów, 
to większy wydatek. Jednym z zadań 
nowej Rady Gminy będzie zatwierdze-
nie przyszłorocznego budżetu. To rad-
ni zdecydują ile pieniędzy na transport 
publiczny przeznaczy gmina w 2019 
r. Zważywszy na to, że do końca roku 
kalendarzowego zostało już zaledwie 
kilka tygodni, jeśli zmiany w komuni-
kacji zostaną wprowadzone, nastąpi to 
raczej już w nowym roku budżetowym. 
Projekt budżetu na rok 2019 zakłada 
wydatkowanie na transport realizowa-
ny przez ZTM (w tym uruchomienie 
nowej linii elektrycznej) 4,8 mln złotych.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Uwagi, rozmowy, 
potem propozycje

Poranny tłok to standard na wszystkich liniach

R E K L A M A

\\\ GÓRA KALWARIA

Zakończyła się rewitalizacja 
skweru przy ul. Dominikańskiej. 
Został już udostępniony 
mieszkańcom.

I nwestycja przy głównej ulicy miasta 
stała się jednym z ulubionych tema-

tów ostatnich miesięcy. Przeciwnicy 
ustępującego burmistrza Dariusza Zie-
lińskiego krytykowali wysokie koszty 
przebudowy placu między dwiema 
odnogami ulicy Dominikańskiej nazy-
wając go „Skwerem za milion”. Ratusz 
podpisał bowiem z wykonawcą umowę 
na realizację tego zadania, opiewającą 
na kwotę 1,09 mln zł. 

\\\   Kolejne przeszkody
Niestety inwestycja, podobnie jak 

wiele innych w całym powiecie, na-
potkała problemy z rozstrzygnięciem 
przetargu. Od 2016 r. gmina kilkakrot-
nie szukała wykonawcy dla przebudo-
wy skweru. Ofert albo nie było wcale, 
albo okazywały się za wysokie. Latem 
2017 r., tuż przed podpisaniem umo-
wy, wyłoniona w kolejnym przetargu 
firma zrezygnowała z wykonania zada-
nia. Trudno się więc dziwić, że wiosną 
bieżącego roku, po kolejnym otwarciu 
ofert, które przekraczały zaplanowane 
w budżecie ponad 780 tys. złotych na 
rewitalizację skweru, burmistrz zwrócił 
się do radnych z prośbą o przeznaczenie 
dodatkowych środków na tę inwestycję. 
Radni się zgodzili, umowa została sfina-

lizowana i pod koniec wakacji, zgodnie z 
pierwotną umową, skwer był już prawie 
gotowy. Prawie, ponieważ brakowało 
jeszcze trzech latarni oraz kilku drzew. 
Te ostatnie mogły zostać posadzone do-
piero w październiku w związku z tym 
umowę aneksowano i przedłużono do 
listopada. 

\\\   Nowa jakość
Skwer został już odebrany przez 

nadzór budowlany, ogrodzenie znik-
nęło i mieszkańcy mogą korzystać z 
odnowionej przestrzeni miejskiej. W 
ramach inwestycji przebudowano in-
frastrukturę elektryczną i wodociągo-
wą (przede wszystkim ze względu na 
montaż instalacji do podlewania traw-
nika). Część spacerowa została wyło-
żona czerwonym klinkierem, na którym 
umieszczono 23 ławki i 7 koszy na śmie-
ci z motywem herbu Góry Kalwarii oraz 
23 stojaki na rowery. Pojawiły się też 
nowe nasadzenia. Oprócz drzew i krze-
wów, które mają oddzielać nieco ruch na 
głównej ulicy od miejsca przeznaczone-
go na odpoczynek, posadzono też trawy 
ozdobne. Na skwerze pojawiły się nowe 
latarnie oraz podświetlenie roślin. 

Na stronie internetowej gminy Zie-
liński broni tej inwestycji, podkreślając, 
że kosztorys inwestorski mówił o 900 
tys. złotych. Przypomina też mieszkań-
com, że przebudowa skweru to część 
gminnego projektu „Zielona Góra Kal-
waria”, na który gmina pozyskała środki 
zewnętrzne.

– Otrzymaliśmy na to przedsięwzię-
cie dotację z Unii Europejskiej w wyso-
kości 2,7 mln zł (w tym na sam skwer 
ponad 370 tys. zł). Gdybyśmy nie zrea-
lizowali inwestycji przy ul. Dominikań-
skiej, stracilibyśmy całe dofinansowa-
nie! 2,7 mln zł! – pisze w komunikacie 
i wyraża nadzieję, że skwer stanie się 
lubianym przez mieszkańców miejscem 
spotkań.                              Joanna Ferlian

Skwer 
niezgody

Trawniki w założeniu również mają służyć mieszkańcom do wypoczynku

\\\ UrUcHomiLi windy
O windach na dworcu w Piasecznie pisaliśmy wiele razy. Jeszcze więcej razy zwracali się do nas Czytelnicy z pytaniem, kiedy 
windy zostaną uruchomione. PKP PLK za każdym razem odpowiadało nam, że czekają na uzupełnienie dokumentów przez 
wykonawcę remontu. W końcu po ponad roku je uruchomiono. 
– Po uzupełnieniu dokumentacji oraz po uzyskaniu wszystkich pozwoleń windy zostały uruchomione w poniedziałek – mówi 
nam Karol Jakubowski, rzecznik prasowy PKP PLK.

\\\ PIASECZNO
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\\\ PIASECZNO

W nowej kuchni podopieczni 
SOSW w Piasecznie uczyć się 
będą wielu rzeczy, nie tylko 
bezpośrednio związanych  
z przygotowywaniem posiłków.

D uża, nowa, w pełni wyposażona 
kuchnia służy uczniom Specjalne-

go Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
już od października. Oficjalne otwarcie 
jednak nastąpiło dopiero 16 listopada. 
Budowa i wyposażenie kuchni w roz-
budowanej wysiłkiem samorządu po-
wiatowego szkole były możliwe dzięki 

grantowi, który szkoła otrzymała od 
Fundacji Auchan na rzecz młodzieży. 
Dofinansowanie w kwocie 53 tysięcy 
złotych zdobył stworzony przez grono 
zaangażowanych rodziców, pedagogów 
i pracowników Auchan projekt „Od na-
sionka do jedzonka”. Oprócz kuchni, 
która jest dostępna na 3 piętrze szkoły, 
przy ul. Szpitalnej 10 powstanie też nie-
wielka szklarnia, gdzie uczniowie będą 
hodować własne warzywa, owoce czy 
zioła. Pieniądze to nie jedyna pomoc za-

oferowana przez Auchan. Szkoła może 
liczyć również na wsparcie produktowe, 
ale przede wszystkim na zaangażowa-
nie pracowników w działalność na rzecz 
dzieci w ramach wolontariatu. Pracow-
nicy, którzy wspierali Stowarzyszenie 
Auxilium oraz nauczycieli zaangażo-
wanych w stworzenie projektu, zdążyli 
się już sprawdzić również w pracy z 
dziećmi o specjalnych potrzebach edu-
kacyjnych na licznych wcześniejszych 

spotkaniach. Tym razem wspólnie z wy-
chowankami szkoły, rodzicami, nauczy-
cielami, reprezentantami powiatu oraz 
sponsorami przygotowywali zdrowe 
sałatki i kanapki. 

Autorzy projektu podkreślają, że 
kuchnia pozwoli nie tylko nauczyć się 
rzeczy praktycznych związanych z goto-
waniem, ale będzie też przestrzenią do 
edukacji wieloprzedmiotowej od nauki 
kolorów i matematyki począwszy, a na 
biologii czy chemii skończywszy. A dla 
wielu uczniów może to być jedna z nie-
licznych okazji do spędzenia czasu w 
radosnej, rodzinnej atmosferze.

Symboliczne przecięcie wstęgi do 
kuchni poprzedził krótki występ ma-
łych artystów związany z obchodami 
100. rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Szkoła 
(nie tylko) 
gotowania

Dzieci pracowały z wielkim zaangażowaniem

Przejęci ucznowie zaśpiewali piosenki 
patriotyczne

\\\ LESZNOWOLA

Przejazd w Nowej Iwicznej to 
koszmar dla kierowców, jednak 
zainstalowanie szlabanów 
odniosło oczekiwany skutek 
– bezwzględnie wzrosło 
bezpieczeństwo.

P odczas remontu linii kolejowej nr 
8, na przejeździe w Nowej Iwicznej 

zainstalowano szlabany. Wcześniej na 
tym przejeździe nie było nawet ostrze-
gających świateł. Niestety zamknięcie 
szlabanów w godzinach szczytu, kiedy 
jeździ dużo pociągów, a ruch na Kra-
sickiego jest wzmożony, powoduje gi-
gantyczne korki. W lutym pisaliśmy, że 
jedynym w zasadzie rozwiązaniem jest 
budowa przejazdu bezkolizyjnego, czyli 
tunelu lub wiaduktu. Zarówno ruch po-
ciągów, jak i liczba mieszkańców, będzie 
się bowiem zwiększać. 

– Mnie irytuje, że te szlabany zamy-
kają się i następnie przez kilka minut 
nic nie jedzie. Ile samochodów mogłoby 
w tym czasie przejechać? – mówi nam 
pani Katarzyna, stojąca w korku na Kra-
sickiego.

Przepisy kolejowe mówią, że rogat-
ki mają być zamknięte na czas od 120 

sekund przed nadjechaniem czoła po-
ciągu, ale przy większych prędkościach 
pociągów, a na „ósemce” obowiązuje 
160 km/h, może być to dłużej. 

– Według PKP, we wrześniu doko-
nano zmiany regulaminu obsługi prze-
jazdów w Nowej Iwicznej i Starej Iwicz-
nej, co skutkowało skróceniem czasu 
zamykania szlabanów do absolutnego, 
dopuszczalnego prawem minimum – 
mówi nam Mirosław Wilusz, który jako 
radny gminy Lesznowola uczestniczył w 
spotkaniu z PKP PLK, które odbyło się w 
Urzędzie Gminy Lesznowola. 

Wilusz przytacza liczby, które w 
zasadzie szokują, chociaż kiedy spoj-
rzymy na zabudowywane pola w Nowej 
Iwicznej czy Nowej Zgorzale, przestają 
dziwić.

– Iloczyn średniodobowego natę-
żenia ruchu drogowego i średniodobo-
wego natężenia ruchu kolejowego dla 
przejazdu w Nowej Iwicznej tylko we 
wrześniu 2016 r. wynosił 451 tys. a już 
w 2017 r. 838 tys. – mówi radny.

Zwraca on też uwagę, że przy obec-
nym natężeniu ruchu PKP PLK nie do-
stałoby pozwolenia na budowę przejaz-
du poziomego. Pytanie, dlaczego PKP 
podczas projektowania przebudowy 
nie przewidziało zwiększenia ruchu na 

tym przejeździe? I czy mogło przewi-
dzieć tak intensywną zabudowę pól w 
Lesznowoli?

Niemniej mimo utrudnień statysty-
ka pokazuje, że zamontowanie szlaba-
nów bezwzględnie poprawiło bezpie-
czeństwo na tym przejeździe.

– Przejazd w Nowej Iwicznej ma 
bardzo restrykcyjny system bezpie-
czeństwa, a od momentu jego montażu 
nie doszło do ani jednego wypadku. 
Przypomnę tylko, że w latach 2007-16 
na tym przejeździe doszło do 13 wypad-
ków, w tym kilku ze skutkiem śmiertel-
nym – mówi nam po spotkaniu z PLK 
Mirosław Wilusz. 

I chociaż oczywistym jest dla 
wszystkich, że wyeliminowanie śmier-
telnych wypadków jest absolutnym 
priorytetem, to z zakorkowaną Krasi-
ckiego także należy walczyć. 

– W opinii PKP jedyną alternatywą, 
jaka pozostaje, to wybudowanie prze-
jazdu bezkolizyjnego, oczekiwanie na 
budowę nowej 721 i S7 oraz wiaduktu 
na ulicy Karczunkowskiej – mówi nam 
Wilusz. – Oczywiście będziemy starali 
się nadal podejmować jakieś działania, 
ale prawda jest taka, że na dzień dzisiej-
szy nikt nie ma pomysłu na rozwiązanie 
tego problemu.                    Joanna Grela

Jest trudno, ale bezpiecznie

Spotkanie przedstawicieli PKP PLK w Urzędzie Gminy Lesznowola
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Pieniądze to nie jedyna 
pomoc zaoferowana 

przez  Auchan
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\\\ ZAPłACisZ TeleFoNem
Koleje mazowieckie uruchomiły sy-
stem płatności za pomocą telefonów 
komórkowych.
Koleje Mazowieckie poinformowały 
o uruchomieniu sprzedaży biletów 
za pośrednictwem mPay – systemu 
płatności przy użyciu telefonów komórkowych. Korzystając z mPay można kupić 
bilety znajdujące się w ofercie Kolei Mazowieckich (jednorazowe, strefowe czasowe, 
sieciowe dobowe oraz 3-dniowe), a także Wspólny Bilet Samorządowy.
9 grudnia zmienia się także rozkład jazdy pociągów. Przybędzie połączeń do i z 
Piaseczna, jednak w godzinach międzyszczytowych. Wciąż trwają prace moderniza-
cyjne między Czachówkiem a Warką, a ruch odbywa się tam po jednym torze. „Ra-
domiak” dalej kursować będzie okrężną trasą przez Centralną Magistralę Kolejową.

\\\ iCh TroJe
Wszystko wskazuje na to, że w trzyosobowym zarządzie powiatu ponownie 
zasiądzie kobieta.
Negocjacje dotyczące składu nowego zarządu powiatu trwały dość długo. Wyda-
wało się jasne, że starostą zostanie albo ustępujący burmistrz Piaseczna Zdzisław 
Lis, który otrzymał w wyborach największą liczbę głosów, albo Ksawery Gut, który 
przez ostatnie cztery lata był członkiem zarządu powiatu. Ostatecznie członkowie 
zwycięskiej Koalicji Obywatelskiej ustalili, że zaproponują do składu zarządu po-
wiatu Ksawerego Guta na starostę, Zdzisława Lisa w roli wicestarosty oraz Ewę 
Lubianiec jako trzeciego członka zarządu. Oczywiście ostateczną decyzje podejmą 
radni podczas tajnego głosowania. Nastąpi to podczas inauguracyjnej sesji nowej 
rady powiatu, podczas której nowi radni złożą ślubowanie. Niewykluczone też, że 
niektórzy z nich od razu zrzekną się mandatu w związku z planowanym objęciem 
stanowisk wiceburmistrzów czy zastępców wójtów w różnych gminach powiatu.

SPOłECZEńSTWO

\\\ PIASECZNO

Wszystko wskazuje na to, 
że gmina przejmie pod 
opiekę niszczejący budynek 
parkowego pałacu. Decyzje  
w tej sprawie będą należały  
do nowych radnych gminy  
i powiatu.

T emat objętej ochroną konserwa-
torską nieruchomości powrócił 

na ostatniej sesji ustępującej Rady Po-
wiatu. Stało się tak za sprawą projektu 
uchwały, dotyczącej umowy użyczenia 
pomieszczenia, w którym mieści się 
kaplica. Z taką prośbą zwrócił się do 
starostwa proboszcz parafii św. Anny w 
Piasecznie, która decyzją kurii przejęła 
po zakonnicach Instytutu Świeckiego 
Życia Konsekrowanego Służebnic Naj-
świętszego  Serca Jezusa Posłanniczek 
Maryi obowiązek opieki nad miejscem 

kultu. Starostwa Wojciech Ołdakowski 
przychylił się do prośby i poprosił rad-
nych o zgodę na podpisanie z ks. An-
drzejem Krynickim umowy użyczenia 
pomieszczenia na 25 lat. Część radnych 
wnioskowała o zdjęcie tej uchwały z po-
rządku obrad, tak by decyzje dotyczące 
gospodarowania majątkiem należały 
już do nowo wybranych władz powia-
tu. Wniosek nie uzyskał bezwzględnej 
większości, więc uchwała trafiła pod 
obrady rady. Starosta poinformował 
radnych, że ksiądz proboszcz chciałby 
między innymi podciągnąć sieć cie-
płowniczą do  budynku i do kaplicy 
oraz wykonać drobne prace remonto-
we, do czego niezbędna jest umowa ze 
starostwem.

– Naszym zdaniem bardziej zasad-
ne będzie przygotowanie komplekso-
wej dokumentacji rewitalizacji i remon-
tu tego obiektu – zauważył radny Józef 
Zalewski. – Jak wynika z informacji za-

rządu, przejęciem budynku zaintereso-
wana jest gmina Piaseczno, więc nowe 
władze obu samorządów powinny usta-
lić warunki tej współpracy. A kaplicy 
na pewno nikt nie będzie likwidował i 
problemów z jej udostępnianiem stwa-
rzał – podkreślił. 

Nowo wybrany burmistrz Daniel 
Putkiewicz przyznaje, że gmina jest za-
interesowana przejęciem budynku. 

– Pomieszczenia mogłyby być wy-
korzystywane na potrzeby Centrum 
Kultury – mówi Putkiewicz. – Kwestia 
przygotowania projektu rewitalizacji 
to już nieco dalszy plan – zastrzega. I 
podkreśla, że decyzje będą należały 
oczywiście do radnych i konkretne 
rozmowy z powiatem zostaną podjęte 
po ukonstytuowaniu się nowych władz 
samorządowych. 

– Mam nadzieję, że uda nam się po-
rozumieć, jak przy innych obiektach par-
kowych, w kwestii ustalenia warunków 
dysponowania nieruchomością przez 
gminę – mówi Putkiewicz. Te mogą mieć 
istotne znaczenie dla pozytywnej finali-
zacji umowy, bowiem budynek wymaga 
remontu z uwzględnieniem wymogów 
konserwatorskich, a to wiąże się z co 
najmniej kilkoma milionami nakładów 
finansowych na jego realizację.

Ostatecznie radni nie podjęli 
uchwały o użyczeniu na 25 lat pomiesz-
czenia kaplicy na rzecz parafii św. Anny 
w Piasecznie. Przeciw było 12 osób, 9 
za, a 4 wstrzymały się od głosu.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Pałacem zajmie się gmina

Stan dawnego budynku szkoły dla panien pozostawia wiele do życzenia

R E K L A M A

\\\ POWIAT
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T a ciepła i słoneczna część jesieni 
trwała w tym roku wyjątkowo dłu-

go, ale w końcu nadszedł czas zimnego 
wiatru, deszczu ze śniegiem i grzeją-
cych kaloryferów. A to nie jest ulubio-
ny zestaw naszej skóry. Nawet osoby, 
które nie mają żadnych problemów  
z cerą zimą zwykle zauważają, że jest 
ona znacznie bardziej wysuszona, czę-
sto wręcz się łuszczy. Dotyczy to całego 
ciała, twarz zaś często bywa dodatko-
wo podrażniona. Nic w tym dziwnego, 
wszak nie schowamy jej pod żadnym 
ubraniem, kiedy w drodze do szkoły  
czy pracy trzeba się zmierzyć z mroź-
nym wiatrem. Stąd najważniejszym  
naszym zadaniem zimą jest ochrona 
skóry. 

\\\   Po pierwsze natłuszczanie
O tej porze roku do akcji wkroczyć 

mogą znacznie „cięższe” kremy niż te, 
których używamy w pozostałych okre-
sach. Oczywiście czasy, kiedy mieliśmy 
do wyboru krem nawilżający, tłusty i 
półtłusty, odeszły już do lamusa. Praw-
dziwy tłusty krem wybierzemy raczej 
na wyprawę na koło podbiegunowe niż 
do codziennej pielęgnacji. Warto jed-
nak na dzień wybrać kosmetyk, który 
zawiera naturalne składniki natłuszcza-
jące: parafinę, wazelinę, oliwę czy wosk 
pszczeli. Zadaniem takiego kremu jest 
nie tylko ochrona przed szkodliwymi 
czynnikami zewnętrznymi, ale przy 
okazji powinien też zatrzymywać wodę 
w skórze. Wybór konkretnego kosme-

tyku będzie w dużej mierze zależał od 
rodzaju naszej cery. Do skóry suchej, 
wrażliwej lepszy będzie krem gęstszy, w 
przypadku tłustej i mieszanej – emulsja 
lub lekki krem. Nie można zapominać o 
filtrach chroniących przed promienio-
waniem UV. Zwłaszcza kiedy za oknem 
pojawi się śnieg, a zza chmur wyjdzie 
słońce, nasza skóra jest narażona na 
intensywne promieniowanie. Zimo-
wy krem również powinien zawierać 
filtry słoneczne, a na wypad na narty 
zabieramy dodatkowo krem do opala-
nia. Nocą skórę nawilżamy, dotleniamy 
i ewentualnie łagodzimy podrażnienia. 
Żadna cera bowiem nie lubi suchego 
powietrza, które fundują nam kaloryfe-
ry lub klimatyzacja. W domu możemy 
oczywiście zadbać o dodatkowe nawil-
żenie powietrza, co przysłuży się nie 
tylko urodzie, ale i zdrowiu. 

W każdej torebce powinna się też 
znaleźć pomadka do ust. Zimą usta 
bardzo szybko się wysuszają i stają się 
spierzchnięte. Drugi kosmetyk, który 
staje się nieodzowny i będzie zimą uży-
wany kilka razy dziennie, to krem do 

rąk. Warto wybrać ten nieco bardziej 
natłuszczający, tak by nie tylko chronił 
skórę dłoni przed utratą wilgoci, ale też 
zabezpieczał ją przed zimnem.

\\\   Po drugie nawilżanie
Nawilżanie i natłuszczanie przyda 

się też reszcie naszego ciała. Niestety 
zimą nawet bezproblemowe skóry czę-
sto są przesuszone, a to z kolei łatwo 
prowadzi do podrażnień objawiających 
się swędzeniem czy zaczerwienieniem. 
Do mycia i kąpieli w chłodne miesiące 
warto wybrać kosmetyki lekko natłusz-
czające skórę. Różnego rodzaju olejki 
zawierają nawet zwykłe drogeryjne 
żele i balsamy do kąpieli, a w przypad-
ku większych problemów warto sko-

rzystać z bogatej oferty kosmetyków 
aptecznych dla skór suchych i wrażli-
wych. Po kąpieli obowiązkowo używa-
my nawilżającego lub natłuszczającego 
balsamu do ciała. 

Pamiętajmy też o jeszcze jednej rze-
czy – nawilżaniu skóry od środka, czyli 
piciu wystarczająco dużej ilości wody. 
Latem, w upały, łatwiej nam o tym pa-
miętać. A tymczasem zimą, w ogrzewa-
nych pomieszczeniach, również tracimy 
wodę. Rozgrzewająca herbata zaliczy 
się do bilansu wypijanych płynów, ale 
kawa już nie. Nie zapominajmy o tym 
albo wyróbmy sobie nawyk wypijania 
szklanki wody do kawy. 

red.

ZdROWIE I uROdA

DODATEK ZDROWIE I URODA

R E K L A M A

R E K L A M A

Nawilżanie i ochrona
Zima to wyjątkowo ciężki czas dla naszej skóry. Aby dobrze wyglądała i nie dawała nam się we znaki, 
trzeba o nią specjalnie zadbać.

REKLAMA
786 202 606
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B ędzie to opowieść o tym, jak pe-
wien geniusz i poeta walczył z ko-

lejką wilanowską, panem naczelnikiem 
i urzędnikami, a wszystko to w Piasecz-
nie i Chyliczkach.

Tuż przed pierwszą wojną świato-
wą, na terenie Chyliczek w gminie No-
wa Iwiczna, miał miejsce spór, którego 
szczegóły opisywane były na łamach kil-
ku czasopism warszawskich. Czasopis-
mo „Świat” poświęciło sprawie szcze-
gólnie dużo miejsca, ilustrując tekst wie-
loma zdjęciami ukazującymi problem. 
Bohaterem ten prasowej wrzawy stał 
się znany krytyk literacki, eseista, poeta, 
tłumacz literatury europejskiej i pub-
licysta Zenon Franciszek Przesmycki 
(1861-1944), posługujący się pseudoni-
mem literackim „Miriam”. W chwili spo-
ru, czyli mniej więcej w 1910 r., Miriam 
miał na koncie oszałamiający dorobek 
literacki i publikacje na temat innego 
wielkiego poety, którego genialne dzieło 
życia – poezja, mogłaby nigdy nie ujrzeć 
światła literackiego gdyby nie genialny 
Przesmycki. Trudno sobie wyobrazić, że 

poemat „Fortepian Chopina” nie istniał-
by w antologiach poezji polskiej. Cofnij-
my się o kilkanaście lat. Rok 1897 był 
w życiu Przesmyckiego przełomowy, 
bo właśnie wtedy odkrył całkowicie za-
pomnianego poetę polskiego: Cypriana 

Kamila Norwida. Do końca swojego ży-
cia będzie poszukiwał rozproszonych 
po świecie utworów poety. W 1900 r. 
wychodzi ostatni numer „Życia” Przy-
byszewskiego i Wyspiańskiego, w któ-
rym Miriam pracuje jako kierownik 
artystyczny i będzie zmierzał do wyda-
nia pierwszego numeru luksusowego 
czasopisma „Chimera”. Tak o tym pisze 

Stanisław Piotr Kaczorowski: „Od 1901 
do 1907 r. wyszło 30 zeszytów, czyli 2 i 
pół roczniki »Chimery«; zawierają one 
utwory najznakomitszych współczes-
nych poetów, prozaików, eseistów i tłu-
maczy polskich; wiele nazwisk, później 
opromienionych blaskiem wybitnego 
talentu, ukazało się tam w druku po 

raz pierwszy; arcydzieła dziesiątków 
poetów i prozaików europejskich po raz 
pierwszy dotarły tam do publiczności 
polskiej we wzorowych przekładach. 
Plansze osobne, inicjały, winiety, prze-
rywniki i zakończenia, komponowane 

dla każdego utworu z osobna, uczyniły 
z »Chimery« prawdziwy klejnot typo-
graficzny. Miriam był tam samodzierżcą: 
dobory tekstów, układ wewnętrzny i 
drukarski, dobór ozdób i tablic, wszyst-
ko było dziełem Miriama, owocem jego 
olbrzymiej pracy, tym bardziej, że pra-
cowników drukarni (S. Orgelbranda Sy-
nów) musiał sam uczyć tajników sztuki 
drukarskiej niemal od abecadła. Sam 
zresztą był jednym z najcenniejszych 
współpracowników »Chimery«„.

W 1905 r. Zenon Przesmycki ożenił 
się z właścicielką znanego warszawskie-
go gimnazjum żeńskiego, Anielą Hoene. 
Małżeństwo to, wielce udane, bezdziet-
ne, przetrwa wszystkie zawieruchy ży-
ciowe obojga. Mieszkali w Warszawie i 
postanowili oboje poszukać spokojnego 
miejsca do wypoczynku i do realizacji 
jeszcze jednej pasji Przesmyckiego, czyli 
ogrodnictwa. Zakupują ziemię w Chy-
liczkach pod Piasecznem na granicy ze 
Skolimowem, gdzie właśnie powstaje 
luksusowe letnisko, a w Chyliczkach 
święci sukcesy znakomita szkoła hra-
bianki Plater–Zyberk. I może żyliby tam 
długo i spokojnie gdyby nie plany kolej-
ki wilanowskiej. W czasopiśmie „Świat” 
historia Miriama zostanie opisana ze 
swadą i tekst wart jest cytatu: 

„Miriam, wykwintny poeta, mąż 
inicjatywy i czynu, człowiek, któremu 
przez lat dziesięć udawało się realizo-

wać »Chimerę«, powziął przed kilku 
laty ideę osiedlenia się pod Piasecz-
nem. Możecie mu jej winszować, ale 
strzeżcie się jej zazdrościć. Miriam się 
napatrzył w długim pobycie swoim za 
granicą różnych eleganckich ogrodów, 
jakie tworzą sobie francuscy, belgijscy  
i angielscy pisarze i artyści – i zabrał się 
do stworzenia sobie podobnej „Samot-
ni”. Niestety pod Piasecznem. Zaczął 
więc dogadzać mazowieckiemu pia-

seczkowi, jakby to była piękna kobieta, 
na względach której poecie by zależało 
na równi ze szczęściem. Sprowadzał 
gruszki z Normandyi, róże spod Lyo-
nu, jabłka z Ameryki, maliny z Anglii. 
Hodował, ochraniał, podlewał, przyci-
nał. Aż i uczynił „Samotnię” swoją tak 
wykwintnym schroniskiem, że budziło 
ono podziw okolicznych mieszkańców. 

I gdy kwiaty się zabarwiły w „Samotni”, 
ludzie stawali zdziwieni, myśląc, że to 
kawałek Francyi spadł pod Piaseczno. A 
gdy owoce zawisły na gałęziach drzew, 
zachwyt różnych sąsiadów Miriama 
dochodził do takiego entuzjazmu, iż za-
bierali sobie nieraz na pamiątkę gruszki 
i jabłka, i to z całymi gałęziami. A Miriam 

zwykle dopiero w parę godzin po tym 
akcie uznania, przy rannej przechadzce 
po ogrodzie, konstatował, jakim jego 
pomologiczne studya cieszą się powo-
dzeniem. Miał jednak nasz kolega jed-
nego złego sąsiada, ale to prawdziwie 
złego. Tym była kolejka wilanowska. 
Ponieważ, tej kolejce potrzebnym było 
trochę „Samotni” Miriama na rozsze-
rzenie linii i budowę kanału, udała się 
ona o pomoc do władz administracji, 

uważając, iż najkrótsze drogi są najlep-
sze – czego dyrektorom tej szacownej 
instytucji pochwalić nie można, albo-
wiem drogi okólne, jako stosujące taryfę 
przez czas dłuższy, są bezwarunkowo 
dochodniejsze. I stało się, że pewnego 
razu pan naczelnik powiatu warszaw-
skiego każe Miriamowi odsunąć płot 
„Samotni” trochę w głąb, żeby kolejce 

było wygodniej. Miriam woła: A prawo 
własności?! (Co za wstrętny burżuj?! A 
redagował »Chimerę« i to przez lat dzie-
sięć! P. naczelnik więc podaje Miriama 
do sądu, jego i sąsiadów. Sąd przyznaje 
rację sąsiadom, nie panu naczelnikowi. 
Idzie apelacja. Zjazd „mirowy” mówi to 
samo, co wyrzekł sędzia gminny w Pia-

secznie. Ale krótką ma radość. Ten sam 
p. naczelnik powiatu warszawskiego, 
przegrawszy sprawę o drogę w dwóch 
instancjach sądowych, nagle spo-
strzegł... że sprawy drogowe nie należą 
do sądu. Nowy papier. Nowe żądanie. 
Nowy termin. Miriam musi usunąć swój 
płot z gruntu, potrzebnego koniecznie 
kolejce wilanowskiej, a gdyby tego nie 
chciał posłuchać, ma apelować w ciągu 
miesiąca do urzędu gubernialnego. Mi-
riam, trwając w swoich obrzydliwych 
burżuazyjnych uczuciach własności, po-
wiada sobie: – Apeluję! Ale zanim mógł 
tego dokonać, spada nań katastrofa, 
która dopiero wykazała mu cały niero-
zum sprowadzania pod Piaseczno róż z 
Lyonu, malin z Anglii. Jeszcze było dwa-
dzieścia cztery dni do upływu terminu 
apelacyjnego, gdy ogrodnik donosi Mi-
riamowi wesołą nowinę: Proszę pana, 
nasz płot rozbierają. Miriam groźnie py-
ta: – Kto? – Wójt. – Sam? – Z kolejowymi 
robotnikami”. CDN. 

 małgorzata szturomska

Kolej wilanowska a sprawa płotu poety

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Odkrył całkowicie 
zapomnianego poetę 
polskiego Cypriana 

Kamila Norwida

Projekt winiety do „Chimery” rys. Józefa Mehoffera

Zenon Przesmycki

Chyliczki, ogród Miriama z wykopanym bezprawnie rowem

Projekt ilustracji do „Chimery” rys Józefa Mehoffera

Miriam Przesmycki w ogołoconym ogrodzie w Chyliczkach
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\ KRAJ

Pierwsze mrozy i śnieg za 
nami. To dobry moment, żeby 
przypomnieć sobie o osobach, 
które bez naszej pomocy mogą 
zamarznąć. Wystarczy jeden 
telefon.

N a wychłodzenie organizmu nara-
żone są głównie osoby bezdomne, 

starsze oraz nietrzeźwe przebywające 
na zewnątrz.

– Jeśli widzimy takiego człowieka, 
nie wahajmy się zadzwonić na numer 
alarmowy, aby powiadomić o tym funk-
cjonariuszy. Każde takie zgłoszenie jest 
natychmiast sprawdzane – apeluje Ko-
menda Główna Policji.

Policjanci zimą patrolują miejsca 
gdzie mogą przebywać bezdomni, m.in. 
pustostany, ogródki działkowe, altanki.

– Aby się rozgrzać, bardzo często 
bezdomni w takich miejscach rozpalają 
ogniska, co bywa bardzo niebezpiecz-
ne. Policjanci każdego roku monitorują 
sytuację tych osób. Sami oferują pomoc 
każdemu, kto jej potrzebuje. Odnajdu-
jąc takie osoby, zawsze proponują prze-
wiezienie ich do ośrodków, w których 
jest ciepło, gdzie mogą zjeść posiłek i 

przespać się w normalnych warunkach 
– informuje KGP.

Niestety wciąż wśród wielu osób 
panuje przekonanie, że alkohol rozgrze-
wa. Chociaż osoba pijąca czuje na po-
czątku ciepło, to należy pamiętać, że nie-
trzeźwy człowiek szybciej je traci. Nie 
warto więc pić alkoholu na rozgrzewkę 
i nie należy wychodzić na zewnątrz w 
stanie nietrzeźwości. Wystarczy się 
wówczas potknąć, przewrócić i bardzo 
łatwo o tragedię. Nie powinniśmy też 
przechodzić obojętnie obok osoby bę-
dącej pod wpływem alkoholu.

Na wychłodzenie narażone są także 
osoby starsze, które mogą mieć problem 
m.in. z napaleniem w piecu. Odwiedzaj-
my takie osoby i pytajmy czy nie potrze-
bują naszej pomocy.

– Należy pamiętać, że są ośrodki i 
placówki, w których taka osoba otrzyma 
opiekę i będzie bezpieczna. Funkcjona-
riusze informują ośrodki pomocy spo-
łecznej o osobach, które z racji swojego 
wieku, samotności, niezaradności, bądź 
trudnej sytuacji materialnej mogą stać 

się potencjalnymi ofiarami wychłodze-
nia organizmu. O trudnej sytuacji sąsia-
da czy znajomego możemy powiadomić 
Ośrodek Pomocy Społecznej – tłumaczy 
policja.

– Pamiętajmy, że obowiązkiem każ-
dego z nas jest reagowanie na cudzą 
krzywdę. Nie bądźmy obojętni wobec 
tych, którzy zwłaszcza teraz mogą po-
trzebować naszej pomocy. Wystarczy 
tylko jeden telefon pod numer 112  lub 
986, by uchronić kogoś od wychłodze-
nia i uratować czyjeś życie – apeluje KGP.

Joanna Grela

Nie bądź 
obojętny

Policja sprawdza w zimie pustostany, 
altanki i ogródki działkowe
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\\\ POWIAT

Jak co roku, każdy może stać 
się świętym Mikołajem nie 
tylko dla bliskich, ale również 
dla najbardziej potrzebujących. 
Na terenie powiatu 
organizowanych jest wiele 
okołoświątecznych akcji.

O kres przedświąteczny to czas, w 
którym najłatwiej namówić nas na 

wsparcie różnego rodzaju akcji charyta-
tywnych. Od początku listopada zaczy-
nają nas zewsząd atakować świąteczne 
reklamy, w których widzimy szczęśliwe 
rodziny zgromadzone przy suto zasta-
wionym stole lub bogato obsypanej pre-
zentami choince. W większości ulegamy 
presji takiego obrazu świąt, wydajemy 
niemałe pieniądze na przygotowanie 
wigilijnej kolacji czy świątecznego obia-
du, ozdobienie domu, o prezentach nie 
wspominając. Stąd łatwo poruszyć na-
sze sumienia obrazem ludzi, którzy bez 
naszego wsparcia nie mogą liczyć nawet 
na namiastkę takich świąt. Wielu ludzi 
odczuwa też wewnętrzną potrzebę 
podzielenia się świąteczną radością z 
innymi. To oni zazwyczaj angażują się 
w organizowanie różnych akcji i zbió-
rek, zarówno tych ogólnopolskich jak 
i lokalnych.

\\\   Paczka mądrej pomocy
Jak co roku w Piasecznie działa 

„Szlachetna Paczka”. Ogólnopolska akcja 
ma na celu konkretną pomoc udzielaną 
rodzinom czy osobom samotnym. Two-

rzenie dla nich paczek to przedostatni 
(przed wręczeniem) etap. Zgłoszenia 
osób potrzebujących dokonać mogą 
instytucje zajmujące się pomocą, pa-
rafie czy osoby prywatne, ale nie sami 
zainteresowani. Ci ostatni muszą jednak 
wyrazić na to zgodę. Następnie wolon-
tariusze weryfikują sytuację zgłoszo-
nych do pomocy rodzin i decydują o ich 
zakwalifikowaniu do programu. Celem 
przedsięwzięcia jest udzielenie pomocy 
rodzinom czy też starszym, samotnym 
osobom, które znalazły się w trudnej 
sytuacji materialnej z niezależnych od 
siebie przyczyn. Pomoc ma być udzielo-
na w taki sposób, by stać się impulsem 
do zmiany sytuacji. W ten sposób po-
wstaje baza rodzin, z której każdy może 
wybrać konkretną, dla której chce sam 
czy z przyjaciółmi przygotować paczkę. 
Nie zawsze są to przedmioty materialne, 
czasem potrzebny jest remont domu, 
rehabilitacja, jakiś kurs czy szkolenie, 
które pozwoli podjąć pracę. Wszystkie 
informacje dostępne są na stronie inter-
netowej akcji: www.szlachetnapaczka.
pl. Paczki darczyńców powinny trafić do 
baz regionalnych (w Piasecznie jest to 
siedziba OSP Piaseczno przy ul. Dworco-
wej) w weekend 8-9 grudnia. Następnie 
wolontariusze jeszcze przed świętami 
przekażą je potrzebującym.

\\\   reaktywacja „radosnej  
Wigilii”

W tym roku, po czteroletniej prze-
rwie, ponownie odbędzie się w Piasecz-
nie „Radosna Wigilia”. Akcja, której od 
wielu lat szefuje Katarzyna Kondraciuk 

z GOSiR, ma na celu pomoc dla najbar-
dziej potrzebujących rodzin z rejonu 
Piaseczna i okolic. Podczas zaplanowa-
nej na 9 grudnia imprezy setka dzieci 
otrzyma paczki z łakociami, zabawkami 
i przyborami szkolnymi. Firmy i osoby 
prywatne mogą wesprzeć akcję zarów-
no przekazując upominki do paczek, jak 
też przygotowując ozdoby, ciasta czy 
owoce na świąteczne spotkanie. Organi-
zująca akcję Fundacja Dziecięca Radość 
poszukuje również wolontariuszy, któ-
rzy pomogą w przygotowaniu paczek 
i prowadzeniu imprezy na Stadionie 
Miejskim. Patronat nad imprezą objęła 
gmina Piaseczno.

\\\   lekcja empatii
Piaseczyńska Fundacja „Pomóż 

dorosnąć” po raz 15. zorganizuje hap-
pening podczas kiermaszu bożonaro-
dzeniowego na piaseczyńskim rynku. 
Oprócz zabawy i drobnych upominków 
dla najmłodszych, Fundacja będzie 
sprzedawała na swoim stoisku ozdoby, 
prezenty czy pierniczki wyprodukowa-
ne przez wolontariuszy. Pozyskane pie-
niądze trafią na fundusz stypendialny 
i pomocowy dla podopiecznych Fun-
dacji. Każdy, kto zechciałby przekazać 
na kiermasz jakieś rękodzieło, może 
również skontaktować się z organiza-
torami akcji.

Swoje akcje charytatywne zorgani-
zuje też wiele szkół. Kiermasze bożona-
rodzeniowe pozwalają spotkać się całej 
społeczności szkolnej, wspólnie zaśpie-
wać kolędy i zaopatrzyć się w niepowta-
rzalne ręcznie przygotowane ozdoby. 
Dochód z ich sprzedaży jest najczęściej 
przeznaczony na dofinansowanie szkol-
nych wyjazdów dla mniej zamożnych 
uczniów. Czasem jednak zebrane w 
ten sposób fundusze zostają przekaza-
ne dla konkretnej instytucji czy osoby 
potrzebującej. Takie akcje uczą dzieci 
i młodzież empatii i wzbogacają coraz 
bardziej komercyjny wymiar świąt.

Każdy z nas może wybrać z wielu 
możliwości dołożenia swojej mniejszej 
czy większej „cegiełki” do radości, któ-
ra stanie się udziałem obdarowanych 
osób.

Joanna Ferlian

Podaruj radość na święta

R E K L A M A

R E K L A M A

Piaseczyńską drużynę Szlachetnej Paczki wspierają strażacy z OSP Piaseczno
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   Gmina tarczyn

W ramach projektu, na terenie rekreacyjnym (Tarczyn/Drozdy), wykonane 
zostały m.in. następujące działania:

– nasadzenia nowych drzew i krzewów (opartych na gatunkach rodzimych, 
tworzących dogodne i atrakcyjne warunki dla ptaków, owadów i drobnych ssa- 
ków. Zachowane zostały istniejące cenne drzewa o znacznych rozmiarach); 

– budowa ścieżek/alejek w formie robót towarzyszących nasadzeniom no- 
wych drzew i krzewów;

– utworzenie miejsca pod rozkładaną scenę plenerową (wraz z budową 
bezpośredniej drogi dojazdowej);

– zakup i montaż ławek oraz koszy na śmieci.

Wartość opisanej inwestycji  
to ok. 1,5 miliona złotych.

Celem projektu jest stworzenie uporządkowanej zieleni i przestrzeni  
umożliwiającej aktywne spędzanie czasu w tarczynie i obrębie funkcjonalnym 
Miasta (zahamowanie spadku powierzchni terenów zieleni w miastach).

www.mapadotacji.gov.pl

nowe możliwości aktywnego wypoczynku  
w gminie Tarczyn! 

gmina tarczyn zakończyła realizację inwestycji pn. „poprawa jakości środowiska miejskiego poprzez utworzenie  
w gminie tarczyn nowych terenów zielonych służących wypoczynkowi i integracji społecznej”,  

na co uprzednio pozyskała dofinansowanie ze środków unii europejskiej w ramach programu Operacyjnego  
Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. 
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\\\ PiAseCZNo
21.11 godz. 19.00 – SZTUKA MóWI – cykl filmów  
o sztuce. Spotkanie z niezależnym fotografem i autorem  
filmów dokumentalnych Piotrem Małeckim i jego filmami: „Portret osobisty”, 
„Budzik”, „Jerzy i Jerzy na jeziorach”. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny.
22.11 godz. 9.00 – MAłA SYRENKA – konkurs recytatorski dla dzieci w wieku 
przedszkolnym. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny.
23.11 godz. 19.00 – GITARA JEST DOBRA NA WSZYSTKO – koncert uczniów 
działu Edukacji Muzycznej. Kawiarnia Fryderyk, pl. Piłsudskiego 9. Wstęp wolny.
23.11 godz. 20.00 – STAND UP TOMASZA JACHIMKA. Dom Kultury,  
ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 40 zł, w sprzedaży od 9 listopada.
24.11 godz. 11.00 – MóJ PRZYJACIEL FILM – cykl projekcji filmowych dla dzieci 
w wieku 6–10 lat. Pokaz filmu „Podróże małe i duże ”  Po projekcji warsztat  
– “Czym jest podróż, dokąd i jakimi środkami możemy podróżować”.  
Klub Kultury w Józefosławiu, ul. Urocza 14. Wstęp wolny. Zapisy (22) 750 42 03.
24.11 godz. 14.00 – PERKUSJA I NIE TYLKO – koncert uczniów działu Edukacji 
Muzycznej. Kuźnia Rocka, ul. 17 stycznia 4a. Wstęp wolny.
24.11 godz.16.00 – ARCY HISTORIE DZIEł – spotkania ze sztuką. „Polaków  
portret własny”. Warsztaty dla osób powyżej 15 roku życia. Klub Kultury  
w Zalesiu Górnym, ul. Białej Brzozy 3 ( Klub Kultury). Wstęp wolny.
24.11 godz. 16.30 – KLUBOWY TEATRZYK – spektakl „Nadchodzi Pipi” teatru 
TAK. Przedstawienie dla dzieci powyżej 3 r.ż. Klub Kultury w Woli Gołkowskiej, 
ul. Jemioły 11. Wstęp wolny.
24.11 godz. 17.00 – SZTUKATORZY – XI Festiwal Poezji Śpiewanej.  
Szkoła Podstawowa w Zalesiu Górnym, ul. Sarenki 20. Wstęp wolny.
25.11 godz. 18.00 – PRZEKąSKI LITERACKIE – Daniel Gałązka z zespołem.  
Promocja płyty „I zobacz”. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny.
27.11 godz. 20.00 – WTOREK TEATRALNY – spektakl „Nagi Król” teatru  
Po 20-tej. Scenariusz wg „Baśni dla dorosłych” Eugeniusza Szwarca. Dom Kultury, 
ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 10 zł.
28.11 godz. 19.00 – POKAZ FILMU „JANKA”– rzecz o Janinie Ochojskiej  
w reż. Adeli Kaczmarek. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny.
29.11 godz. 19.00 – WERNISAŻ WYSTAWY – Michał Dębski. Galeria Fryderyk, 
pl. Piłsudskiego 9. 

www.kulturalni.pl
\\\ GÓra KaLwaria
25.11 godz. 10.00 – TEATRALNA NIEDZIELA  
– „Niebrzydkie kaczątko i magiczna szafa”. Ośrodek Kultury, ul. Białka 9.  
Wstęp 10 zł.
WysTAWy:
9.11-11.12 – TANIEC ORIENTALNY –wystawa fotografii Edwarda Warownego. 
Ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp wolny.
25.11-31.12 – WYSTAWA MALARSTWA I FOTOGRAFII GRUPY PLASTYCZNEJ 
COMMUNIO GRAPHIS. Wernisaż 25.11 godz. 17.00. Communio Graphis,  
ul. Pijarska 40. Wstęp wolny.
od 1.05 – ZDJĘCIA JAK MALOWANE – wystawa fotograficzna. Zamek Książąt 
Mazowieckich w Czersku. Obowiązują bilety wstępu na zamek 8/5 zł.

www.kulturagk.pl
\\\ KoNsTANCiN-JeZiorNA
22.11 godz. 9.00 – III KONSTANCIŃSKIE FORUM KOBIET.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny, obowiązuje rejestracja.  
22.11 godz. 18.30 – KLUB MIłOŚNIKóW KULTURY FRANCUSKIEJ  
– „Jak dziś postrzegamy Francję i kulturę francuską, co z niej czerpiemy  
i co o niej wiemy”. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny. 
24.11 godz. 17.00 – WIRTUALNE MUZEUM KONSTANCINA – Natansonowie. 
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny. 
25.11 godz. 16.00 – BAJKOWA NIEDZIELA – spektakl „Tata bez krawata”.  
Bilety w cenie 15 zł – dzieci i 20 zł – dorośli do nabycia w kasie KDK  
oraz na stronie www.konstancinskidomkultury.pl. KDK, ul. Mostowa 15. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE

\\\ sZTUKA mÓWi – CyKl FilmÓW o sZTUCe
Gratka dla kinomanów. Zapraszamy wszystkich, którzy interesują się kinem i sztu-
ką. To właśnie te dwie dziedziny spotkają się w jednym miejscu i są wzbogacone  
o merytoryczne komentarze. 
Spotkanie z Piotrem Małeckim (niezależny fotograf i autor filmów dokumentalnych) 
i jego filmami: „Portret osobisty” oraz „Jerzy i Jerzy na jeziorach”.
Piotr Małecki jest absolwentem programu Dok Pro w Szkole Wajdy, studiował rów-
nież realizację obrazu na Wydziale Radia i Telewizji w Katowicach oraz fotografię na 
BPCAD Bournemouth w Wielkiej Brytanii. Pracuje jako niezależny fotograf prasowy 
oraz reżyser, operator i producent krótkich filmów dokumentalnych. Jest dwukrot-
nym stypendystą Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

\\\ PIASECZNO

\\\ LESZNOWOLA

Kilkuset młodych chórzystów 
zaśpiewało dla Niepodległej  
w Szkole Podstawowej  
w łazach.

W środowy wieczór 14 listopada 
szkolna hala gimnastyczna za-

mieniła się w salę koncertową. Gośćmi 
szkoły im. Jana Pawła II w łazach było 
16 szkolnych chórów z różnych stron 
Mazowsza. Na scenie zaprezentowa-
ły się chóry uczestniczące w Ogólno-
polskim Programie Rozwoju Chórów 
Szkolnych Śpiewająca Polska pod au-
spicjami Narodowego Forum Muzyki 
we Wrocławiu. Zwykle chóry organi-
zują wspólny koncert kolędowy, który 
odbywa się w dużych salach koncerto-

wych. Tym razem kurator regionalny 
programu Akademii Chóralnej Anna 

Waligóra-Tarnowska zaproponowała, 
by był to koncert patriotyczny. Dyry-
gentka działającego w szkole w łazach 

chóru Animato, Oliwia Kaczyńska, przy 
aprobacie zarówno dyrekcji szkoły jak 
i władz gminy, zaprosiła zaś wykonaw-
ców do łaz.

Ponad pół tysiąca dzieci i młodzie-
ży pod wodzą dyrygentów zaśpiewało 
kilkanaście piosenek i pieśni patriotycz-
nych. W ramach imprezy związanej z 
obchodami 100. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości, na scenie 
pojawili się również najmłodsi ucznio-
wie szkoły. Pierwszoklasiści rozpoczę-
li koncert „Tysiąca dla Niepodległej”, 
tańcząc poloneza. Po raz drugi setka 
małych tancerzy pojawiła się, by zapre-
zentować radosnego krakowiaka. Do 
śpiewania części piosenek dyrygenci 
zapraszali też publiczność. Ta jednak 
nie zawsze miała odwagę konkurować 

z niezwykłym chórem kilkuset wyćwi-
czonych głosów.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

16 chórów w jednej szkole

Najmłodsi zatańczyli i zaśpiewali krakowiaka

Za pulpitem w trakcie koncertu stanęło 10 dyrygentów

R E K L A M A
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\\\ MYSIADŁO

W 11. kolejce II ligi siatkówki 
kobiet Krótka Mysiadło 
pokonała UKS Siedlce 3:1. 

P o porażce w Białymstoku zawod-
niczki z Mysiadła odrodziły się. 

Starcie z zespołem BAS zakończyło się 
w trzech setach i siatkarki Krótkiej ze 

smutnymi minami wracały do domu. 
Jednak nie było czasu na przeżywanie 
porażki, bo kolejne spotkanie grały za 
trzy dni.

17 listopada do Mysiadła przyje-
chał UKS Siedlce, czyli zespół, który 
nie zwykł przegrywać. Siedlczanki w 
dziewięciu spotkaniach zanotowały 
zaledwie dwie porażki. Przed Krótką 

stało zatem trudne zadanie. Mimo to 
gospodynie zaczęły spotkanie bardzo 
dobrze i wygrały dwa sety – 25:20 i 
25:22. Trzecia partia pokazała możli-
wości UKS. Przyjezdne prowadziły grę 
i wykorzystywały każdy błąd Krótkiej, 
która przegrała 13:25. Wydawało się, 
że siedlczanki wróciły na właściwe tory, 

ale gospodynie nie miały zamiaru sprze-
dać tanio skóry. Krótka pokazała siłę i w 
czwartym secie wygrała 25:16.

Zespół z Mysiadła w dziesięciu spot-
kaniach zanotował pięć zwycięstw i ma 
na swoim koncie 17 punktów. Bilans 
setów – 19:19.

Artur szpuda

\\\ PIASECZNO

Niespodzianka w Piasecznie. 
W 16. kolejce IV ligi Sparta 
Jazgarzew pokonała miejscowy 
MKS 2:0. 

W ystarczyło spojrzeć na tabelę, 
aby wskazać faworyta spotka-

nia. W 15 spotkaniach MKS Piasecz-
no zgromadził 28 punkty, zaś Sparta 
Jazgarzew 14. Różnica była widoczna, 
dodatkowo na początku sezonu MKS 
rozbił Spartę aż 6:0. Okazało się jednak, 
że liczby nie mają znaczenia. 

Pierwsza część gry upłynęła bez 
bramek. Drugą MKS rozpoczął z nowy-
mi siłami, na boisku pojawili się Michał 

Koszela i Maciej Lewandowski. Jednak 
to nie gospodarze mieli powody do ra-
dości. Goście wyszli na prowadzenie w 
48. minucie za sprawą Bartłomieja Bo-
bowskiego. Mimo prób, MKS nie dał ra-
dy wyrównać. Sytuacja skomplikowała 
się w 80. minucie, gdy drugą żółtą kart-
kę obejrzał Lewandowski, który musiał 
opuścić boisko. Sparta wykorzystała 
sytuację i w końcówce podwyższyła na 
2:0. Bramkę zdobył Mateusz Keller. Dla 
piaseczyńskiego zespołu była to szósta 
porażka w sezonie.

Sparta zajmuje 12. miejsce w tabeli, 
z kolei MKS jest na 5. pozycji. Kolejne 
spotkania przegrała Perła Złotokłos – 
0:3 z Radomiakiem II Radom. 

Artur szpuda

Krótka z piątą wygraną

Sparta pokonała MKS

Krótka pokazała siłę  
i w czwartym secie 

wygrała 25:16

 Goście wyszli  
na prowadzenie  
w 48. minucie

Krótka ma na swoim koncie 17 punktów

Krzysztof Rzechuła (brąz)

Leszek Tretter (złoto) 

Sparta zdobyła cenne trzy punkty

NAJNOWSZE OFERTY PRACY

\\\ Vii TUrNieJ ZAPAŚNiCZy „yoUNG GlADiATors”
W minioną sobotę 17 listopada na warszawskim Targówku zawodnicy UKS 
5 Piaseczno wzięli udział w turnieju zapaśniczym dzieci „Young Gladiators”.
Turniej zgromadził bardzo liczną grupę 140 zawodników i zawodniczek. Sto-
licę w tym dniu odwiedziły ekipy z Pabianic, Radomia, Radomska oraz kluby 
warszawskie i podwarszawskie, w tym liczną grupę stanowili zawodnicy i 
zawodniczki z Piaseczna. Dla większości dzieci były to pierwsze zawody w 
życiu. Do Piaseczna przywieźli 14 medali brązowych, dwa srebrne i dwa złote.

\\\ PIASECZNO
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DAM PRACĘ 

Zatrudnię samodzielnego  
kucharza/kę do pracy w kameralnym 
pensjonacie, praca 5 dni w tygodniu 

tel: 514846664  

Stowarzyszenie MONAR Centrum Pomo- 
cy Bliźniemu w Oryszewie Osada, po-
szukuje pielęgniarki i opiekuna. Osoby 
zainteresowane proszone są o kontakt 
kadry.oryszew@monar.org lub pod nr 
tel. 501 515 507

Zatrudnię magazyniera w godzinach 
20-4. Praca na chłodni 4 stopnie,  
przy kompletacji zamówień. Praca  
po 8-9 godziny dziennie, 5 nocy  
w tygodniu. Piaseczno ul. Techniczna 2 
Hala J, kontakt w godzinach 7-13  
telefon 515-090-488

sklep spożywczy agnes w julianowie 
zatrudni ekspedientki, dobre  
warunki pracy, wszystkie niedziele  
wolne, co druga sobota pracująca,  
tel. 502 159 820

Publiczne Przedszkole w Józefosławiu 
poszukuje nauczyciela wychowania 
przedszkolnego oraz pomocy  
nauczyciela tel: 502723566 
geodetow@puchatek.waw.pl

Kantyna pracownicza i nowo otwierający 
się bar poszukuje Kelnerki / Kelnera / 
Kasjera tel: 508144503

Mechanika/elektromechanika 
i blacharza samochodowego.  

Umowa o pracę, dobre zarobki  
tel. 519 376 670

Technikowi dentystycznemu  
w Piasecznie. Tel-502 031 221 

Blacharza samodzielnego  
na dachy, możliwość zakwaterowania 
tel:601372385

Krawcowe zatrudnię od zaraz na do-
brych warunkach. tel. 504 551 330 

Serwisant samochodów ciężarowych 
od zaraz. Prace kosmetyczne.  
Góra Kalwaria. Tel-509 237 779

Firma zatrudni elektromonterów. Umo-
wa o pracę.602-653-398;201-19-01

Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza. Tel-506 59 55 55

Asystent warsztatu oprawy  
do przyuczenia, uczciwy, staranny  
prawo jazdy B 500118185

ZATRUDNIĘ WULKANIZATORA/  
POMOCNIKA WULKANIZATORA  
TEL. 601310000

zatrudnimy ekspedientkę  
\”supersam\”ul. starzyńskiego 4  
dojazd ztM 715, 737 i pKp stacja 
w-wa dawidy, 14 zł netto/godz.  
tel. 501 577 285

Pani na produkcję - cięcie i rozmnażanie 
drobnych roślin tel. 22 756 20 65

ZATRUDNIĘ MECHANIKA/ POMOC  
MECHANIKA TEL. 601310000

Pracownik fizyczny - magazyn  
rusztowań Konstancin Jeziorna  
tel. 502 782 558

Praca dla kierowcy aut dostawczych  
8 epal kat. B. Jazda po Warszawie.  
tel-535 170 170

Przyjmę do pracy przy budowie  
linii nN elektromontera lub pracownika 
fizycznego do przyuczenia zawodu.  
tel: 660939117

Kierowca C + E, jazda po kraju.  
Tel. 502 104 180 

Restauracja Corrado Pruszków zatrudni 
pizzera Tel. 570 979 797

Firma Folpol (Baniocha) zatrudni  
magazyniera. Tel-605 832 558

Osoby do sprzedaży fajerwerek,  
Pruszków, tel. 693 842 510

Pilnie zatrudnię Panią do delikatesów  
w Nowej Iwicznej tel. 501 105 411

Panie do sprzątania klatek Piaseczno 
tel: 509094049

GROOMERA zatrudnię - Józefosław  
tel. 513 030 102

Pilnie zatrudnię pomoc nauczyciela 
/opiekunkę do przedszkola   
w Łazach koło Magdalenki     
504-022-284,  506-12-52-82  
CV przedszkolefantazja@interia.pl

pOszuKujeMY Osób z OrzeczenIeM 
O nIepełnOsprawnOŚcI dO pracY 
przY OcHrOnIe MałYcH budów  
w pruszKOwIe lub ŻabIej wOlI.  
nIe wYMagaMY dOŚwIadczenIa. 
dObre warunKI pracY.  
TEL. 577 303 512

OPIEKUNKA SENIORÓW  
W NIEMCZECH. ATRAKCYJNY BONUS 
JESIENNO-ZIMOWY! DARMOWE  
KURSY J. NIEMIECKIEGO OD PODSTAW 
W WARSZAWIE - OD 28.11! ZADZWOŃ: 
506 289 039, PROMEDICA24

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Ekspedientkę/-ta Łazy k. Tarczyna,  
tel. 508 288 773

Ekspedientkę/-ta Wólka Kozodawska 
lub Piaseczno Pomorska,  
tel. 508 288 773

Zatrudnię ekspedientkę do sklepu  
spożywczego w Konstancinie, cały etat  
i pół etatu, tel. 502 431 371

Do sprzątania domu i biura 30 godzin 
tygodniowo codziennie, Józefosław. 
Wynagrodzenie 1800 zł netto  
miesięcznie, tel. 22 715 30 00

HURTOWNIA W TARCZYNIE  
ZATRUDNI KIEROWCÓW z kat. C.  
UMOWA O PRACĘ. Kontakt  
od poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-12.00 pod nr tel. 600 404 293,  
e-mail dj@jablonowo.pl

USŁUGI 

Osuszanie budynków, osuszacze  
na wynajem Tomasz Tel. 506-197-413 

sala weselna biały dworek  
w prażmowie posiada jeszcze  
wolne terminy - rozsądna cena  
tel 722 202 966 irmina.zs@wp.pl

sprzedaż i montaż okien i drzwi wew. 
i zew. rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223  

Domy jednorodzinne, projekty  
typowe, pozwolenie na budowę  
kompleksowo - www.adaptujdom.com,  
biuro@adaptujdom.com.  
Tel: 608 832 789

centralne ogrzewanie, kotłownie  
- montaż, szybko i solidnie 
Tel: 536221341

Malowanie, tynki, gładzie,  
kompleksowo stany deweloperskie, 
Tel.608738747 

Pracownia Tapicerska tel.502-908-661 
www.tapicer-wolka.pl  

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

Sprzątanie domów i biur tel: 722179285

reMOntY, wYKOńczenIa wnĘtrz, 
TEL. 513 933 115

Elektryk 24H Instalacje/Konserwacje/
Pełen zakres Marek Tel. 888-556-233 

Szwaczka Krawcowa do szwalni w Grodzi-
sku Mazowieckim Tel. 513 095 789

naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480 

MALOWANIE remonty, meble  
na wymiar - solidnie 788-882-780

Wycinka czyszczenie działek zarośli  
tarnin karczowanie drzew mulczer  
tel: 602790024

Przeprowadzki, koszenie, uprzątanie 
posesji. 505 591 721

tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Pranie-Czyszczenie dywanów, tapicerki 
meblowej i samochodowej 508 65 20 30

Glazura, terakota samodzielnie  
tel. 694 126 583

Wulkanizacja 24 mobilna GREGON  
Milanówek i okolice Tel. 600 004 751

Oczyszczanie działek, ogrodnicze  
519 874 891

Tynki wewnętrzne tel 533-125-444

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Studnie tel: 601 231 836

Okna, sprzedaż, montaż 
- ceny producenta. Tel-603 310 223

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360 

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951  

KUPIĘ 

Skup cieląt tel. 694779679

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

SPRZEDAM 

Okazja! Wersalka, 2 fotele, stolik  
dębowy typu jamnik. Bardzo dobry 
stan. Oraz szafę jasną, 3 drzwiową 
drewnianą, lampę stylową, wysoką. 
Tel-600 436 424

Dni Otwarte 2018 - Plantacja choinek  
- Zapraszamy !!!! tel: 797388980

Miód z własnej pasieki tel: 501 51 66 52

Sosna opałowa, tel. 602 77 03 61 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup Aut, najlepsze ceny,  
tel. 503901642

AUTO KAŻDE KUPIĘ 603 241 405

Skup aut i motocykli, tel. 515 961 813

Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę nowy lokal usługowo-
-biurowy 50m2 Piaseczno (prestiżowy 
budynek) w cenie najmu klimatyzacja, 
internet, ochrona i m. parkingowe  
Tel. 886 234 304 

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888

Para (300+/os) 1-os (480+)  
577 88 69 88

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Mysiadło - ul. Łabędzia, 1 pok. 34.58 m, 
garaż, taras tel:601264167

Sprzedam działkę z domkiem  
w Głoskowie tel. 512 002 909

Budowlana, 2364m, Wólka Kozodawska, 
media w drodze. Tel. 602 463 705

Sprzedam 3 h w Pieczyskach  
tel. 512 002 909 

Nieruchomości powiat piaseczyński 
www.luksus.com.pl 22 7502023

działka budowlana w pruszkowie  
- 585m przy ul. Żbikowskiej/przy  

potoku (180.000,00 zł) o atrakcyjnym 
kształcie (prostokąt 29,5m x 20m)  

i lokalizacji. cicha okolica zabudowy 
jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

telefon: 0 601 532 534 

Działki budowlane 800 - 1200 m2  
Prażmów, tel. 602 77 03 61 

Działki rekreacyjno-budowlane leśne 
Prażmów, tel. 602 77 03 61   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mieszkanie. Do 4000/m. 
660444606

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

pomoc w przezwyciężaniu trudności  
w uczeniu się (koncentracja uwagi, tech-
niki szkolne, pamięć itp.). pomoc w od-
rabianiu lekcji. dyplomowany terapeuta.  
z dojazdem do domu państwa dzie-
cka - Piaseczno i okolice. Zapraszam 
 do kontaktu 509685111

ZDROWIE 

Leczenie pijawkami Runów  
ul. Solidarności 49 tel. 516 172 275

FINANSE 

Szybka pożyczka bez BIK i zbędnych  
formalności. Dzwoń 690-016-555

Pożyczki na Święta, Tel-697 538 701

Antykomornik. 690-016-555   

OGłOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

drObne za drObne tel. 786 202 066
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